
UNIVERZITA KARLOVA v Praze   
Přírodovědecká fakulta  
Albertov 6, Praha 2 
 
 
          Zápis 

ze 4.   zasedání VRF dne  24. 1. 2002 

 
Přítomni: členové VRF podle presenční listiny 
 
Z 30  členů vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 23. Vědecká rada byla schopna 
usnášet se ve všech projednávaných otázkách. 
 
Program:  
1) Schválení zápisu  
2) Řízení ke jmenování profesorem  v návaznosti na předchozí jednání vědecké rady biologické 
sekce 
3) Hodnocení výzkumných záměrů  
4) Sdělení děkana 
5) Sdělení proděkanů 
6) Různé 
 
Program zasedání : schválen  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
1) Schválení zápisu  
Usnesení: vědecká rada PřF schválila bez připomínek zápis ze zasedání VRF dne 13. 12. 2001 

 

2) Projednání jmenovacího řízení v návaznosti na předchozí jednání příslušné sekční 

vědecké rady 
skrutátoři: doc. RNDr. Martin Braniš, CSc 
    prom. geol. Petr Jakeš, Ph.D. 
 
Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách návrh: 
 

 - na  jmenování doc. RNDr. Tomáše Herbena, CSc.,  profesorem v oboru: ekologie 
Předseda  hodnotící komise Emer. prof. RNDr. Vladimír Kořínek, CSc.přednesl  jednoznačně 
doporučující stanovisko komise. K návrhu se dále pozitivně vyjádřil i proděkan biologické sekce, 
prof. RNDr. Jiří Paleček, CSc., který zároveň informoval o hladkém průběhu předchozího 
jednání sekční vědecké rady. 
 
O návrhu hlasovalo všech 23 přítomných členů VRF 

 22 hlasů kladných 
0 hlas záporný 
1  hlas neplatný 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh na jmenování doc. RNDr. Tomáše 
Herbena, CSc.,  profesorem v oboru  ekologie byl postoupen rektorovi UK. 
 
Projednání návrhu komise pro  habilitační a jmenovací  řízení  
Usnesení: VRF schválila jednomyslně komisi ke jmenování Mgr. Richarda Přikryla,Dr. 
docentem v oboru: inženýrská geologie  



Předseda:  prof. RNDr. Zdeněk Pertold, CSc. UK v Praze PřF 
Členové: doc. RNDr. Emil Jelínek, CSc. UK v Praze PřF 
 doc. Petr Siegl, akad. sochař a rest.  AVU Praha 
 doc. Ing. Jan Rybář, CSc. AV ČR 
 doc. Ing. Petr Martinec, CSc. AV ČR 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně komisi ke jmenování doc. RNDr. Františka 

Opekara, CSc.  profesorem v oboru: analytická chemie 
Předseda:  prof. RNDr. Ladislav Feltl, CSc. UK v Praze PřF 
Členové: prof. Ing. Dušan Bustin, DrSc. Slov. technická univerzita Bratislava  
 prof. RNDr. Milan Kotouček, CSc. UP Olomouc 
 prof. Ing. Karel Volka, CSc. VŠCHT Praha  
 doc. RNDr. Zdeněk Samec, DrSc. AV ČR 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně komisi ke jmenování doc. RNDr. Vladimíra 

Karpenka, CSc. profesorem v oboru: filosofie a dějiny přírodních věd  
Předseda:  prof. RNDr. Stanislav Komárek, Dr. UK v Praze PřF 
Členové: prof. PhDr. Josef Petráň, CSc.  Ústav dějin UK v Praze  
 doc. Jan Janko, CSc. Archiv AV ČR 
 RNDr. Pavel Zachař, CSc.  VŠCHT Praha  
 prof. Dr. Ing. Miroslav Ferles, DrSc.  emeritus  
 

3) Hodnocení výzkumných záměrů - závěry oponentních řízení VZ 

 

• Struktura, dynamika a funkce molekulárních a supramolekulárních systémů 113100001 
 prof. RNDr. Karel Procházka, DrSc.  
   
• Expertní a predikční systémy vlastností látek a jejich interakcí s prostředím 113100002 
 prof. Ing. Jiří  G. K. Ševčík, DrSc.  
   
• Regulace a signalizace v živých systémech 113100003 
 prof. RNDr. Stanislav Zadražil, DrSc.  
   

• Ekologické a evoluční aspekty rozmanitosti organismů, jejich struktur a 
interakcí 

113100004 

 prof. RNDr. Vladimír Kořínek, CSc.  
   
• Látkové a energetické toky ve svrchních vrstvách Země  113100005 
 prom. geolog Petr Jakeš, Ph.D.  
   
• Evoluce biosféry a její závislost na anorganickém prostředí 113100006 
 doc. RNDr. Jaroslav Marek, CSc.  
   
• Geografická struktura  a vývoj interakcí přírodního prostředí a společnosti 113100007 
 prof. Dr. Petr Dostál, Ph.D.  
   
• Integrace progresivních trendů přírodovědných oborů do vzdělávání učitelů 113100008 
 PaedDr. RNDr. Milada Švecová, CSc.  
 



 Děkan fakulty poděkoval všem řešitelům, ocenil dobré výsledky jich práce a popřál 
jim do budoucna mnoho úspěchů. 
Usnesení:  

• VRF prodiskutovala průběh řešení projektů. Konstatovala, že stanovené úkoly byly 
splněny  a přidělené finanční prostředky byly využity účelně. Doporučuje, aby práce na 
řešení VZ  pokračovaly dále tak, jak byly koncipovány a pro jejich řešení byly přiděleny 
plánované finanční  prostředky.   

• VRF souhlasí s navrženými změnami záměru MSM 113100004 
 

4) Sdělení děkana  
- v současné době očekáváme přidělení prostředků ze státní dotace na rok 2002. Stanovení 
algoritmu jejich přerozdělení v rámci fakulty bylo na programu posledních zasedání KD, 
  
- akreditace studijních programů - probíhá podle harmonogramu. Děkan fakulty ocenil práci 
celého kolektivu pracovníků, kteří se podílejí na přípravě podkladů. Konstatoval, že výsledek 
této akce směřuje k lepší mezioborové komunikaci a spolupráci, k rozšíření možností 
kombinace. Zpracovaný materiál ve své konečné podobě bude předložen k projednání VRF na 
zasedání dne 21. 2. 2002. 
  
5) Sdělení proděkanů 
proděkani přednesli řadu návrhů, které byly projednány a schváleny: 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh vedoucího katedry sociální geografie a 
regionálního rozvoje doc. RNDr. I. Bičíka, CSc. (schválený VR geografické sekce dne 4.1. 
2002 )  na jmenování předsedy komise pro státní závěrečné zkoušky pro obor učitelství 
geografie: 

  doc. RNDr. Libor Krajíček, CSc. UK v Praze PřF 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh oborové rady pro doktorské studium v oboru 
botanika (schválený VR biologické sekce dne 15. 1. 2002) jmenovat nového člena OR (za 
doc. B. Křísu): 
 doc. RNDr. Lubomír Hrouda, CSc. UK v Praze PřF 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh vedoucího katedry botaniky  doc. RNDr. Pavla 
Kováře, CSc. (schválený VR biologické sekce dne 15. 1. 2002) jmenovat nového předsedu 
rigorózní  a magisterské zkušební komise pro zaměření Systém a ekologie cévnatých rostlin 
(za doc. B. Křísu) a doplnit další dva externí členy: 
předseda doc. RNDr. Lubomír Hrouda, CSc. UK v Praze PřF 
externista doc. Karel Kubát, CSc. Univerzita Ústí nad Labem 
externista doc. Václav Zelený, CSc. Česká zemědělská univerzita v Praze 

 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh vedoucího katedry botaniky  doc. RNDr. Pavla 
Kováře, CSc. (schválený VR biologické sekce dne 15. 1. 2002) doplnit do rigorózní  a 
magisterské zkušební komise pro zaměření Systém a ekologii bezcévných  rostlin dalšího 
externího člena: 
externistka RNDr. Blanka Desortová, CSc. VÚ vodohospodářský TGM v Praze 

 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh vedoucího katedry botaniky  doc. RNDr. Pavla 
Kováře, CSc. (schválený VR biologické sekce dne 15. 1. 2002) doplnit do rigorózní  a 
magisterské zkušební komise pro zaměření Geobotanika dalšího externího člena: 



externistka RNDr. Věra Hadincová, CSc. Botanický ústav AV ČR 
 

Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh proděkana doc. RNDr. E. Jelínka, CSc. 
(schválený VR geologické sekce dne 24. 1. 2002) na složení zkušební komise pro státní 
bakalářské zkoušky ve studijním programu Hospodaření s přírodními zdroji: 
interní členové  RNDr. Vratislav Blecha, CSc. ÚHIGUG 
 doc. RNDr. Martin Braniš, CSc. ÚŽP 
 prof. RNDr. Petr Čepek, CSc. ÚGP 
 RNDr. František Holub, CSc. ÚPSG 
 RNDr. Zbyněk Hrkal, CSc. ÚHIGUG 
 prom. geol. Petr Jakeš Ph.D. ÚGMNZ 
 doc. RNDr. Bohumír Janský, CSc. KFGG 
 doc. RNDr. Emil Jelínek, CSc. ÚGMNZ 
 RNDr. Václav Kachlík, CSc. ÚGP 
 RNDr. Jiří Kastner KFGG 
 Ing. Zdeněk Kudrna, CSc. ÚHIGUG 
 RNDr. Dobroslav Matějka, CSc. ÚGMNZ 
 RNDr. Martin Mihaljevič, CSc. ÚGMNZ 
 doc. RNDr. Karel Pivnička, DrSc. ÚŽP 
 Mgr. Richard Přikryl, Dr. ÚGMNZ 
 RNDr. Jan Vilhelm, CSc. ÚHIGUG 
 RNDr. Jiří Zachariáš, Ph.D. ÚGMNZ 
   
externí členové: RNDr. Vladimír Lysenko ČGÚ 
 doc. Ing. Petr Skřivan, CSc. GIU AV ČR 
 RNDr. Petr Šponar MŽP ČR 
 doc. RNDr. Václav Ziegler, CSc. UK v Praze PedF 
 
- prod. Gaš informoval čl. VRF, že na informační síti fakulty bude k dispozici seznam 
přijatých projektů FRVŠ pro rok 2002. Upozornil, že počet přijatých projektů  pracovníků PřF 
je mimořádně vysoký, což svědčí o profesionální úrovni vědecké práce na fakultě, 
 
- projekty FRVŠ  tématický okruh H - laboratoře -  pro rok 2003. V letošním roce zpracují a 
podají návrhy sekce biologie a sekce chemie  
  
- prod. Janský  podal informaci o průběhu a obsahu Semináře k celoživotnímu vzdělávání, 
který se uskutečnil 16. 1. 2002. Bylo konstatováno, že PřF se v příštím akademickém roce 
hodlá do této formy studia zapojit. Děkan fakulty obdržel jednostránkové shrnutí námětů a 
návrhy 3 materiálů (informace o CŽV, Text smlouvy a Směrnice k realizaci CŽV).  
 
6  ) Různé 
-- 

Příští zasedání VRF se uskuteční dne 21. února  2002 ve 14.00 hod. v posluchárně Věž,  

ve III. patře budovy Albertov 6 

 

Zapsala:  M. Vosátková Schválil: Prof. Ing. Karel Štulík, děkan fakulty 
  
 

 



 

 
 
 


